
MUNICÍPIO DE NOVA  LA RA NJE IRA S  
ESTAD O D O PA RANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -16/10/2019 – Edição 3252– Pg 04A  

 

 

DECRETO Nº 138, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

   Nomeia membros que compõem o Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar-COMSEA.  

 

  O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE NOVA LARANJEIRAS, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM 

CONFORMIDADE COM AS LEIS MUNICIPAIS NºS 793/2011  E 870/2012, 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomeia os membros que compõem o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar – COMSEA, como membros titulares e suplentes, ficando com a 

seguinte formação: 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:  

 

a) Representantes do Movimento Sindical, de Empregados e Patronal Urbano e 

Rural: 

 

Titular: Maria Solange Ferreira dos Santos Wrublak  

Suplente: Ivone Bello Carvalho  

 

b) Representantes da Associação de Classes Profissionais e Empresariais: 

 

Titular 1: Juceli Carmem B. Balbinoti (Representante de Classe Profissional)  

Titular 2: Ademar Tessaro (Representante de Classe Empresarial) 

Suplente 1: Eriton Antônio Alves (Representante de Classe Profissional)  

Suplente 2: Luiz Eduardo Fernandes (Representante de Classe Empresarial) 

 

c) Representantes das Instituições Religiosas de diferentes expressões da fé, 

existentes no município: 

 

Titular 1: Joel Adriano da Silva 

           Titular 2: Ideliria de Oliveira 

           Suplente 1: Sergio Azevedo 

Suplente 2: Micheli de Cassia Rossa Babinski 

 

d) Representantes dos Movimentos Populares Organizados, Associações 

Comunitárias e Organizações não Governamentais:  

 

Titular 1: Antonio Claudio Scorsatto 



MUNICÍPIO DE NOVA  LA RA NJE IRA S  
ESTAD O D O PA RANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -16/10/2019 – Edição 3252– Pg 04A  

Titular 2: Neoli Kafy Rygue Olibio  

   

suplente 1: Jair Muller 

Suplente 2: Maria Aparecida Burak Passos  

 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

 

a) Representantes da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Econômico:  

 

Titular: Peterson Vinicius Pramiu  

Suplente: Jose Carlos de Oliveira Luz  

 

b) Representantes da Secretaria de Assistência Social e Ação Comunitária: 

 

Titular: Thalita Onetta Muller 

Suplente: Celia Gdak 

 

c) Representantes da Secretaria de Educação. 

 

Titular: Sirlei Olkoski 

Suplente: Adrielle Correa 

 

d) Representante da Secretaria de Saúde  

 

Titular: Andressa Petró 

Suplente: Ana Claudia Alves  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 


